

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง
ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	ก่อสร้างร่องระบายน้ำ หมู่ที่ ๑๓ บ้านหนองจันทน์ ตำบลหลักค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม		
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๔๔๙,๘๐๐.- บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน-)		
๓. ลักษณะงาน	โดยสังเขป ก่อสร้างร่องระบายน้ำ หมู่ที่ ๑๓ บ้านหนองจันทน์ (จำนวน ๒ สาย) สายที่ ๑ หน้าบ้านนาข่อย ขอบสวน ถึง สี่แยกหน้าบ้านครุบาง -ช่วงที่ ๑ ขนาดความกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๘๒ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร -ช่วงที่ ๒ ขนาดความกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๖๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร		
๔. ราคากลางคำนวณ	ณ วันที่ ๑๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๙๙,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)		
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามไฟล์ที่แนบมา	๕.๑ แบบ ป.ร.๔ ใบรายการประมาณราคา		
	๕.๒ ใบ ป.ร.๕ ใบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง		
	๕.๓ ใบ ป.ร.๖ ใบรายการคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๖.๑ นางสาวมณฑุ วงศ์ละอู่	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองคลัง	
๖.๒ นางสาวจิตเรศหา อ่อนหวาน	ตำแหน่ง	นักวิชาการศึกษาชำนาญการ	
๖.๓ นางสาวรุ่งตะวันดี โฉมทอง	ตำแหน่ง	นักประชาสัมพันธ์ปฏิบัติการ	

ราคากลางก่อสร้างร่องระบายน้ำ
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ
ชื่อโครงการ ก่อสร้างร่องระบายน้ำ

ปร.6
แผ่นที่ 1

สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 13 บ้านหนองจันทน์ ตำบลท่าค้อ อำเภอเมือง จังหวัดนครพนม

สายที่ 1 หน้าบ้านนายน้อย ขอบสวน ถึง สี่แยกหน้าบ้านครูนาง

ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 82 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร

ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 60 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร

สายที่ 2 หน้าบ้านนายวิจิต ถึง หน้า รพสต. ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 149 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร

วันที่ 11 พฤศจิกายน 2562

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุสิ่งก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	สายที่ 1 (ช่วงที่ 1)								
1	งานขุดดินและปรับแต่งพร้อมขนไปทิ้ง	82	เมตร			99.00	8,118.00	8,118.00	กองช่าง
2	งานทรายถม	2	ลบ.ม.	250.00	500.00	99.00	198.00	698.00	พาณิชย์
3	งานคอนกรีต (ลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม.)	2	ลบ.ม.	1,682.24	3,364.48	306.00	612.00	3,976.48	พาณิชย์
4	งานคอนกรีต (ลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม.)	15	ตร.ม.	1,869.16	28,037.40	306.00	4,590.00	32,627.40	พาณิชย์
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	เหล็ก SR 0 6 มม.	78	เส้น	47.48	3,703.44	5.00	390.00	4,093.44	พาณิชย์
	เหล็ก SR 0 9 มม.	62	เส้น	102.80	6,373.60	20.00	1,240.00	7,613.60	พาณิชย์
	เหล็ก SD 0 12 มม.	52	เส้น	152.32	7,920.64	20.00	1,040.00	8,960.64	พาณิชย์
	ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	3	กก.	39.25	117.75			117.75	พาณิชย์
6	งานไม้แบบ								
	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไปเฉลี่ยใช้งาน 50%	62	ตร.ม.	208.00	12,896.00			12,896.00	กองช่าง
	ค่าแรงงานไม้แบบ	123	ตร.ม.			133.00	16,359.00	16,359.00	บัญชีค่าแรงงาน
	เหล็ก L 40x40x4 มม. (พร้อมทาสี)	28	เส้น	345.79	9,682.12	20.00	560.00	10,242.12	พาณิชย์
7	งานทุบถนนคอนกรีตพร้อมเทคอนกรีต	1	จุด			1,500.00	1,500.00	1,500.00	กองช่าง
8	งานท่อ ขนาด 0.30 เมตร x 1.00 ม.	4.5	เมตร	308.41	1,387.85	96.00	432.00	1,819.85	กองช่างพาณิชย์
	สายที่ 1 (ช่วงที่ 2)								
1	งานขุดดินและปรับแต่งพร้อมขนไปทิ้ง	60	เมตร			99.00	5,940.00	5,940.00	กองช่าง
2	งานทรายถม	1.5	ลบ.ม.	250.00	375.00	99.00	148.50	523.50	พาณิชย์
3	งานคอนกรีต (ลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม.)	1.5	ลบ.ม.	1,682.24	2,523.36	306.00	459.00	2,982.36	พาณิชย์
4	งานคอนกรีต (ลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม.)	11	ตร.ม.	1,869.16	20,560.76	306.00	3,366.00	23,926.76	พาณิชย์
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	เหล็ก SR ๘ 6 มม.	57	เส้น	47.48	2,706.36	5.00	285.00	2,991.36	พาณิชย์
	เหล็ก SR ๘ 9 มม.	45	เส้น	102.80	4,626.00	20.00	900.00	5,526.00	พาณิชย์
	เหล็ก SD ๘ 12 มม.	38	เส้น	152.32	5,788.16	20.00	760.00	6,548.16	พาณิชย์
	ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	3	กก.	39.25	117.75			117.75	พาณิชย์
6	งานไม้แบบ								
	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไปเฉลี่ยใช้งาน 50%	45	ตร.ม.	208.00	9,360.00			9,360.00	กองช่าง
	ค่าแรงงานไม้แบบ	90	ตร.ม.			133.00	11,970.00	11,970.00	บัญชีค่าแรงงาน
	เหล็ก L 40x40x4 มม. (พร้อมทาสี)	20	เส้น	345.79	6,915.80	20.00	400.00	7,315.80	พาณิชย์
					126,956.47		59,267.50	186,223.97	

ชื่อโครงการ ก่อสร้างร่องระบายน้ำ

สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 13 บ้านหนองจันทน์ ตำบลท่าค้อ อำเภอเมือง จังหวัดนครพนม

ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 82 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร

ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 60 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร

สายที่ 2 หน้าบ้านนายวิจิต ถึง หน้า รพสต. ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 149 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร

วันที่ 11 พฤศจิกายน 2562

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุสิ่งก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	สายที่ 2								
1	งานขุดดินและปรับแต่งพร้อมขนไปทิ้ง	149	เมตร			99.00	14,751.00	14,751.00	ก่อสร้าง
2	งานทรายถม	4	ลบ.ม.	250.00	1,000.00	99.00	396.00	1,396.00	พาณิชย์
3	งานคอนกรีต (ลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม.)	4	ลบ.ม.	1,682.24	6,728.96	306.00	1,224.00	7,952.96	พาณิชย์
4	งานคอนกรีต (ลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม.)	26	ตร.ม.	1,869.16	48,598.16	306.00	7,956.00	56,554.16	พาณิชย์
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	เหล็ก SR ๘ 6 มม.	141	เส้น	47.48	6,694.68	5.00	705.00	7,399.68	พาณิชย์
	เหล็ก SR ๘ 9 มม.	112	เส้น	102.80	11,513.60	20.00	2,240.00	13,753.60	พาณิชย์
	เหล็ก SR ๘ 12 มม.	94	เส้น	152.32	14,318.08	20.00	1,880.00	16,198.08	พาณิชย์
	ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	6	กก.	39.25	235.50			235.50	พาณิชย์
6	งานไม้แบบ								
	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไปเฉลี่ยใช้งาน 50%	112	ตร.ม.	208.00	23,296.00			23,296.00	ก่อสร้าง
	ค่าแรงงานไม้แบบ	224	ตร.ม.			133.00	29,792.00	29,792.00	นิติหน่วยงาน
	เหล็ก L 40x40x4 มม. (พร้อมทาสี)	50	เส้น	345.79	17,289.50	20.00	1,000.00	18,289.50	พาณิชย์
7	งานทุบถนนคอนกรีตพร้อมเทคอนกรีต	1	จุด			1,500.00	1,500.00	1,500.00	ก่อสร้าง
8	งานท่อ ขนาด 0.30 เมตร x 1.00 ม.	7	เมตร	308.41	2,158.87	96.00	672.00	2,830.87	ก่อสร้าง-พาณิชย์
					131,833.35		62,116.00	193,949.35	
หมายเหตุ : ผู้รับจ้างต้องดำเนินการทดสอบคอนกรีต โดยมีกำลังอัดประลัยของแท่งคอนกรีตขนาด 15 x 15 x 15 ซม. ต่อหน้าผู้ควบคุมงานก่อนลงมือทำงานก่อสร้าง จำนวน 3 แท่ง ในการทดสอบค่าของกำลังอัดประลัยของแท่งคอนกรีต อายุ 7 วัน ต้องสามารถรับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 75% ของกำลังอัด							ยอดรวม	380,173.32	
						Factor F		1.3074	
						รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		497,038.59	
						ปรับยอดเงิน		497,000.00	
						จำนวนเงิน (ตัวอักษร)		-สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ 310/2562 ลงวันที่ 6 พฤศจิกายน 2562

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางสาวนงนุช วงษ์คะสุ่ม)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวจิตรเลขา อ่อนหวาน)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวรุ่งรัตน์ฤดี โฉมทอง)

นักประชาสัมพันธ์ปฏิบัติการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

โครงการ: องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

ที่ตั้งโครงการ: องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

สถานที่ก่อสร้าง: บ้านหนองจันทน์ หมู่ที่ 13 ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

ลักษณะงาน: งานที่ 1 รั้วบ้านนายน้อย ซอยสวน ถึง สี่แยกหน้าบ้านครุฑ

รายละเอียด: วัสดุที่ 1 ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 82 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร

วัสดุที่ 2 ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 60 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร

วัสดุที่ 3 รั้วบ้านนายวิชัย ถึง หน้า รพสต. ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 149 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร

โครงการ: องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

จำนวน 3 แผ่น

วันที่พิมพ์: 16 ตุลาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ	รายการ	คำนวณต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1.	รั้วบ้านนายน้อย	382,348.70	1.3074	499,882.68	
	เพิ่ม Factor F				
	เพิ่มค่าจ้าง %				
	เพิ่มค่าวัสดุ %				
	ลดค่าวัสดุ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	รวมราคาก่อสร้าง			499,882.68	
	เงินประกันเงินเบิกจ่ายแปดร้อยบาทถ้วน		ปัดยอด	499,800.00	

ขนาดพื้นที่ทั้งหมด

291

เมตร

เนื้อที่ราคาประมาณ

1,717.53

บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ)  ผู้สำรวจ/ประมาณราคา

นายสุชาติ ประเสริฐ

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ท่าค้อ

สำหรับโครงการ ก่อสร้างอาคารพาณิชย์

แผ่นที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง: บ้านเลขที่ 13 ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

ลักษณะงาน: งานก่อสร้างอาคารพาณิชย์ ขอบสวน ฝั่ง สีแยกหน้าบ้านครูนาง

ขนาด: 1 ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 82 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร

ขนาด: 2 ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 60 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร

ขนาด: 3 งานก่อสร้างอาคารพาณิชย์ ฝั่ง หน้า รหัส. ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 149 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร

ลักษณะงาน: งานการขุดดินตามแบบที่กำหนด

นายสุชาติ ประเสริฐ

เมื่อวันที่ 16 ตุลาคม พ.ศ.2562

ราคากลาง: บ้านเลขที่ 13 นครพนม เฉลี่ยราคากลางละ 26.70 - 27.70 บาท

รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
รายละเอียด (ส่วนที่ 1)								
การขุดดินและถมดินตามแบบที่กำหนด	82	เมตร			99.00	8,118.00	8,118.00	
การถมดิน	2	ตร.ม.	250.00	500.00	99.00	198.00	698.00	
การถมดิน (ลูกรัง 230 กก./ตร.ม.)	2	ตร.ม.	1,682.24	3,364.48	306.00	612.00	3,976.48	
การถมดิน (ลูกรัง 280 กก./ตร.ม.)	15	ตร.ม.	1,869.16	28,037.40	306.00	4,590.00	32,627.40	
การถมดิน								
- เล็ก 30 x 40 ซม.	78	เส้น	46.53	3,629.34	5.00	390.00	4,019.34	
- เล็ก 30 x 9 ซม.	62	เส้น	100.28	6,217.36	20.00	1,240.00	7,457.36	
- เล็ก 30 x 12 ซม.	52	เส้น	165.01	8,580.52	20.00	1,040.00	9,620.52	
- สี่เหลี่ยม (ขนาด 18)	3	กก.	39.25	117.75	-	-	117.75	
การฝังท่อ								
- ฝังท่อตามแบบที่กำหนด	62	ตร.ม.	208.00	12,896.00	-	-	12,896.00	
- การฝังท่อ	123	ตร.ม.	-	-	133.00	16,359.00	16,359.00	
เหล็กเส้น 40 x 40 x 4 มม. (พร้อมภาษี)	28	เส้น	345.79	9,682.12	20.00	560.00	10,242.12	
การถมดินตามแบบที่กำหนด	1	จุด			1,500.00	1,500.00	1,500.00	
การถมดิน ขนาด 0.30 ม. x 1.00 ม.	4.5	เมตร	308.41	1,387.85	96.00	432.00	1,819.85	
				74,412.82		35,039.00	109,451.82	

วันที่

ผู้สำรวจ/ประมาณราคา

นายสุชาติ ประเสริฐ

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ท่าค้อ

โครงการ ขยายพื้นที่สวนสาธารณะ

ถนนเมืองเก่า บริเวณถนนหน้าวัด หมู่ที่ 13 ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

ลักษณะ งานที่ 1 ปลูกไม้ยืนต้นขนาดเล็ก ขอบสวน ถึง สีแยกหน้าบ้านครูนาง

วัสดุที่ 1 ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 82 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร

วัสดุที่ 2 ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 60 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร

วัสดุที่ 3 ปลูกไม้ยืนต้นขนาดเล็ก ถึง หน้า วิทยาลัย, ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 149 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร

ลักษณะ งานที่ 2 ปลูกไม้ยืนต้นขนาดใหญ่

นายสุชาติ ประเสริฐ

เมื่อวันที่ 16 ตุลาคม พ.ศ.2562

พื้นที่ประมาณ ๕ ไร่ อำเภอเมืองนครพนม เฉลี่ยราคากลาง 26.70 - 27.70 บาท

รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
ส่วนที่ 1 (ช่วงที่ 2)								
การปลูกไม้ยืนต้นขนาดเล็ก ขอบสวนไปทั้ง	60	เมตร			99.00	5,940.00	5,940.00	
การปลูกไม้ยืนต้นขนาดเล็ก	1.5	ลบ.ม.	250.00	375.00	99.00	148.50	523.50	
การปลูกไม้ยืนต้น ขนาดเล็ก 210 กก./พ.ร.ม.)	1.5	ลบ.ม.	1,682.24	2,523.36	306.00	459.00	2,982.36	
การปลูกไม้ยืนต้น ขนาดเล็ก 280 กก./พ.ร.ม.)	11	ตร.ม.	1,869.16	20,560.76	306.00	3,366.00	23,926.76	
การขุดดิน								
ขุดดิน 0.30 x 0.6 ม.	57	เส้น	46.53	2,652.21	5.00	285.00	2,937.21	
ขุดดิน 0.30 x 0.9 ม.	45	เส้น	100.28	4,512.60	20.00	900.00	5,412.60	
ขุดดิน 0.30 x 1.2 ม.	38	เส้น	165.01	6,270.38	20.00	760.00	7,030.38	
การปลูกไม้ยืนต้น (ขนาด 18)	3	กก.	39.25	117.75	-	-	117.75	
การฉีกละออง								
การฉีกละอองไม้ยืนต้นทั่วพื้นที่ไปจนถึงใช้งาน 50%	45	ตร.ม.	208.00	9,360.00	-	-	9,360.00	
การฉีกละอองไม้ยืนต้น	90	ตร.ม.	-	-	133.00	11,970.00	11,970.00	
ขุดดิน 0.40 x 0.40 x 4 ม. (พร้อมพาสี)	20	เส้น	355.14	7,102.80	20.00	400.00	7,502.80	
				53,474.86		24,228.50	77,703.36	


 นายสุชาติ ประเสริฐ
 ผู้สำรวจ/ประมาณราคา
 ผู้ดำเนินการก่อสร้าง อบต.ท่าค้อ

